
energie

Smlouva o sdružen ch službách dodav elektřin č. TDA10001698

uzavřená mezi

TEDOM energie s. r.o., 10:03328325, DIČ:CZ03328325, Klášterského 731/13, 617 00 Brno-Jih, spolefností zapsanou v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 84461

(dále jako "dodavatel")

4.

Obchodní firma: Dopravní podnik města JUriavy, a. s.
Sídlo: Jihlava, Brtnická 1002/23, PSČ 58601
IČ: 25512897
DIČ: CZ25512897

Zastoupení: Ing. RADIM ROVNER, Předseda představenstva
Číslo účtu, bankovní spojení: 100876798/0300
Doručovací adresa: Shodná se sídlem zákazníka

(dále jen jako .zákazník")

Strany uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu:

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny zákazníkovi (dále jen "Smlouva") iizavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákonflc"), ustanovením § 50 odst. 2 zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státm správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o
Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Vyhlá&a o Plavidlech trhu s elebtmou"), v režimu přenesení
odpovědnosti za odchylku na dodavatele..

I. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je poskytnutí sdružené služby dodávky elektřiny, tedy závazek dodavatele dodávat zákazníkovi elektřinu, jakož i
zajišťovat související službu v elektroenergetice, tj. distribuci elektnny a služby související se zabezpečením spolehlivého a bezpečného
provozu distribuční soustavy (dále jen "Související služby ") dodavatelem, který tímto přijímá odpovědnost za odchylku, zákazníkovi do
odběrných míst zákazníka specifikovaných v Příloze l, a to vše po dobu účinnosti této smlouvy a za podmínek definovaných touto
Smlouvou. Sjednané množství elektřiny, které má být dodavatelem dodáno, je specifikováno v Přfloze l, a to včetně další technické
specifikace odběrných míst.

Předmětem Smlouvy je současně závazek zákazníka odebírat elektřinu v odběrných místech a povinnost zákazníka uhradit dodavateli
dohodnutou cenu za elektřinu odebranou za dobu účinnosti této smlouvy, a regidovanou cenu za Související služby a příslušné daně.
Zákazník prohlašuje, že je vlastníkem nebo nájemcem odběrných míst připojených k distribuční soustavě, jak je speciňkováno v této
Smlouvě.

H. Podmínky dodávek elektřiny a Související služby

Dodavatel se zavazuje dodávat elektřinu v souladu s touto Smlouvou do odběrných míst uvedených v Přfloze l a touto Smlouvou přebírá
odpovědnost za odchylku, a zákazník se zavazuje dodanou elektřinu v odběrných místech odebrat. Práva a povinnosti k dodané elektřině
dodavatelem a odebrané zákazníkem se převádějí v odběrném místě, které jsou zároveň předávacími místy ve smyslu vyhlášky i. 408/2015
Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů. Náklady spojené s odpovědností za odchylky budou hrazeny
dodavatelem, a to za předpokladu splnění podmínek dle Článku II. odstavce 3 této Smlouvy.

Elektřina se považuje za dodanou okamžikem průtoku elektřiny z distribuční soustavy pnslušného provozovatele distribuční soustavy do
odběrného místa zákazníka, tj. okamžikem průtoku odběrným místem, kdy v tomto místě dochází také k převodu vlastnického práva k
dodávané elektřině spolu s nebezpečím škody.

Zákazník se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy neuzavře, nebo nebude mít uzavřenou, smlouvu, jejímž předmětem je
distribuce elektřiny, dodávka elektřiny nebo sdružená služba dodávky elektřiny s jiným subjektem ve stejném období, v němž je
poskytováno plnění, které je předmětem této Smlouvy. Tato povinnost se netýká uzavřené smlouvy o připojení. Porušení této povinnosti
je hrubým pomSením této Smlouvy. Ujednání tohoto odstavce se však použije výlučně pro odběr elektřiny v odběrných místech
uvedených v Ptíloze č. l této Smlouvy zákazníkem.

Pro účely této Smlouvy se za odchylku považuje rozdU mezi smluveným množstvím dodané elektřiny a skutečným množstvím odebrané
elektnny ze soiistavy v každé jednotlivé hodině (dále jen "Odchylka").

Dodavatel je oprávněn registrovat tuto Smlouvu u operátora trhu za účelem usnadnění převodu odpovědnosti za odchylku zákazníka; pro
případ vznesení námitek proti této Smlouvě ze strany operátora trhu se obé Strany zavazují k jejich řešení ve vzájemné spolupráci, a to
bez zbytečného odkladu.

s. r. o. I Kláfteiskďu) 731/13 I 617 00 Bmo-Jih I IČ03328325 I www. tedi I infb@tedomeneigie.cz
TEDOM energie



energie

6. Dodavatel se zavazuje k dodávce elektřiny zákazníkovi, ve smluveném množství dle Článku III. této Smlouvy.
7. Zákazník (je-li zákazníkem s hodnotou jističe před elektroměrem 200 A nebo vyšší nebo s hodnotou rezervovaného phlconu 100 kW a

vyšší) je v souladu s vyhláškou č. 80/2010 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových náležitostech havarijního plánu, povinen
stanovit bezpečnostní minimum, kterým se rozumí nejnižší hodnota odebíraného výkonu, která je po ukončení výroby nezbytně nutná
pro zajištění bezpečnosti technologie odběrného zařízení, vlivu na okolní prostředí a obsluhujících pracovníků. Při splnění výše
uvedených podmínek je zákazník povinen provést soupis jednotlivých spotřebičů a rozbor jejich bezpečnostního a technologického
minima spotřeby a takto zjištěné bezpeínostní minimum uvést v Příloze l Smlouvy.

8. Zákazník výslovné prohlašuje, že v případě, že hodnota bezpečnostního minima není vyplněna, rovná se hodnota bezpeénostmho minima
nule, tudíž je možné přerušit dodávku elektřiny na nulový odběr při regulaci odběru na regulační úroveň 7.

9. K zajištění dodávky elektHny zákazníkovi uzavírá dodavatel s územně příslušným provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o
zajištění služby distribuční soustavy, a to za podmínek stanovených příslušným provozovatelem distribuční soustavy a v rozsahu a kvalitě
uvedené ve Smlouvě, k čemuž zákazník uděluje souhlas. Zákazník se zavazuje h'dit podmínkami distribuce ph-slušného provozovatele
distribuční soustavy.

10. Byla-li řádně uzavřena smlouva o zajištění služby distribuční soustavy s příslužným provozovatelem distribuční soustavy, není dodavatel
odpovědný za úroveň distribuce a Souvisejících služeb poskytovaných provozovatelem distribuční soustavy, včetně škod z těchto činností
vzniklýcK Standardy distribuce elektKny jsou stanoveny ve vyhlášce i. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny a Souvisejících služeb
v elektroenergetice, ve znění pozdějších předpisů. Pokud standardy stanovené touto vyhláškou nejsou dodrženy, je zákazník oprávněn
po příslušném provozovateli distribuční soustavy požadovat náhradu postupem a ve výši stanovené uvedenou vyhláškou Požadavek na
dodržení standardu distribuce a náhradu za jeho nedodržení je zákazník povinen uplatnit u dodavatele, který mu poskytne potřebnou
součinnost při vymáhání náhrady po příslušném provozovateli distribuční soustavy.

ÚL Odhad množství dodávek eklrtřiny a měření

l. Aniž by byla dotčena povinnost dodavatele dle či. III odst. 4 této Smlouvy, plánované množství dodávané elektKny je uvedeno v PMoze
l.

2. Způsob měření a předávám naměřených údajů se řídí energetickým zákonem a zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví
podrobnosti měření elektřiny a předávání technických údajů, tj. vyhláškou č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny, a Pravidly provozování
distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy.

3. Zákazník je povinen umožnit pnslušnému provozovateli distribuční soustavy ptístep k měřicímu zaHzen' a neměřeným částem
odběrného elektrického zařízení za účelem montáže nebo demontáže měřicího zařízení, provedení odeitu, údržby, výměny a kontroly
měřícího zařízeni.

Smluvní strany se dohodly, že se nesjednává minimální množství elektfiny, které je zákazník povinen odebrat, tedy se nevyhodnocuje
dodržení odběru plánovaného množství elektřiny zákazníkem a zákazník je tedy oprávněn odebrat elektřinu v množství dle svých potřeb
a svého uvážení.

4.

IV. Cena elektřiny a Související služby

l. Zákazník a dodavatel sjednávají produkt: Transparent

2. Cena za dodávku silové elektřiny se sestává z

a) ceny za služby zprostředkování obchodu a převzetí odpovědnosti za odchylku
b) ceny komodity podle zvoleného produktu

Cena za služby zprostfedkování obchodu a převzetí odpovědnosti za odchylku se stanovuje dohodou ve výši 110,- Kč bez DPH za
odebranou l MWh.

Cena komodity.
Parametry pro výpočet ceny komodity:
Ceny krátkodobého denního trhu (pro produkt TRANSPARENT)
U produktu TRANSPARENT je cena komodity stanovována pro každou hodinu dodávky zvlášť. Smluvní stran se dohodl že 'ednotková
cenakomodi dle uednání odst. 2 ísm. b kterou- zákazník ovinen latit dodavateli za ednu MWh odebrané elektřin . shodná
s cenou edné MWh zveřeněné ro den a hodinu v nichž dochází k odběm elektřin na krátkodobém denním trhu oř anizovan .
o erátorem trhu s olečností OTE a.s. 100:26463318 sídlem: Praha 8 rlín k l skál92 9P 186 00. K okamžiku uzavření
této smlou . ou -ednotkové cen zvěře-ňován o erátorem trhu na intemetové stránce hlt s: www.ote-cr. c es atkodobe-
trh elektřin denni-trh.

Cena komodity v každé hodině se rovná hodinové ceně vzniklé obchodováním na denním trhu zajišťovaným operátorem trhu OTE. Výše
cen je k dispozici na adrese ht . www.ote-cr. c zverenovani-dat atkodob -obchod-a- ovnavaci-tr denni-trh. Ceny jsou uváděny
v EUR. Pro přepočet na Kč se použijí denní kurzy ČNB střed, jež jsou k dispozici na téže adrese. V případě nedosmpnosti denního kurzu

s.r.o. I Kláfterekého 731/13 I 61700Bmo-JUi I lČfl3328325 I www.TftlomnifTpf. ra I mfe@tedomeneigie. cz
TEDOM energie



energie

ČNĚ se použije nejbližší předchozí známý denní kurz. Výsledná cena je určena jako součet součinů hodinových spotřeb a hodinových
cen dosažených obchodováním na denním trhu zajišťovaným OTE vydělených naměřenou spotřebou za dané období. Zákazník a
dodavatel jsou si vědomi, že jednotková cena za dodávku elektřiny, vypočtená výše uvedeným způsobem, může být pro jednotlivá
zúčtovací období odlišná a dohodli se, že její případně zvýšení mezi zúétovacími obdobími není zvýšením ceny nebo změnou smluvních
podmínek ve smyslu § l la odst. l a odst. 5 energetického zákona, resp. § 1752 občanského zákoníku a zákazník nemá právo z tohoto
důvodu odstoupit od Smlouvy.

Zákazník si může vyžádat zasílání dat použitých pro stanovení ceny dodávky za zúčtovací období elektronickou poštou na jím určenou
e-mailovou adresu.

3. Cenou silové elektKny dle el. FV. odst. 2 této Smlouvy se rozumí cena vlastní elektnny bez ceny za distribuci a za další regulované služby
spojené s dodávkou elektřiny. Cena za službu distribuce a za další regulované služby spojené s dodávkou elektřiny je stanovena přísliišným
Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, nelze ji smluvně měnit a bude dodavatelem fakturována zákazníkovi společně
s cenou silové elektřiny sjednané dle či. TV. odst. 2 této Smlouvy. V případě překročení nebo nedočerpání smluveného množství elektfíny
za stanovené období nebude dodavatel účtovat zákazníkovi žádné pokuty či sankce.

4. Pokud se v době platnosti této Smlouvy změní cenová rozhodnutí Energetického regulačního úřadu, z nichž vychází ujednání této
Smlouvy o ceně phiění, pak je dodavatel povinen v těchto cenách i účtovat. S tímto případným postupem je zákazník srozuměn, nemá
proti němu námitek a zavazuje se hradit dodavateli aktuální cenu plnění plně v souladu s příslušnými právními předpisy.

5. K cenám uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku se připočítává daň z přidané hodnoty v zákonné výši podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, kterou dodavatel vyúčtuje a zákazník zaplatí ve výši určené obecně závazným
právním předpisem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Dodavatel bude zákazníkovi dále účtovat daň z elektnny, případně další daně, jejíchž platbu vyžadují platné právní předpisy.

7. V době stavu nouze energetické soustavy bude pro fakturaci použita pevná jednotková cena elektnny pro zvláštní režim zúítování ve
stavech nouze, kterou pro daný rok stanoví cenový výměr Energetického regulačního úřadu.

8. Zákazník není limitován žádným toleraníním intervalem a může odebírat elektnnu v jakémkoli množství bez omezení a jakékoli sankce.

9. Cena Souvisejících služeb vychází z cen a podmínek stanovených platným a účinným cenovým rozhodnutím Energetického regulačního
úřadu pro pnslušný distribuční tarif. Dodavatel nepřebírá odpovědnost za překročení rezervované kapacity pro odběr z distribuční
soustavy. K této ceně je připočteno DPH.

V. Platebtí podmíaky a falrturace

l. Strany uskuteční veškeré platby ve prospěch dmhé Strany na základě daňových dokladů (faktur) vydaných v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Strany se dohodiv na následu'ících platebních podmínkách:
M&íční fakturace dle sbiteíného odběm

Bankovní převod

100 % odhadované měsíční platby dle odhadovaného odbém
uvedeného v řfloze l.

15. dne v měsíd dodávky na základě fektuiy vystavené dodavatelem

Dodavatel vydá fakturu za dodanou elektřinu a Související služby dle platných zákonných lhůt. Damm splatnosti faktur je 15 dnů od data
doručení faktury zákazníkovi. Platí, že faktura byla doručena ve chvíli, kdy je faktura doručena zákazníkovi na emailovou adresu
uvedenou v této smlouvě.

3. Dodavatel je povinen provést řádné vyúčtování za dodávky elektřiny, tedy zákazníkem odebrané elektřiny, dle této smlouvy nejpozději
do 14 dnů po ukončení fakturačního období dle odeítů distributora. Případný nedoplatek či přeplatek je povinnásmluvní strana uhradit
dmhé smluvní straně do 15 dnů ode dne doručení vyúčtování dodávek elektřiny dodavatelem zákazníkovi.

4. Platby se provádějí bankovním převodem na bankovní úíet uvedený na faktuře; všechny platby budou provedeny bankovním převodem
v českých komnách z účtů vedených u bank působících na území České republiky. Platby musí být zaslány nejpozději k datu uvedenému
na faktuře jako datum splatnosti; jestliže daum splatnosti připadne na sobotu, neděli, nebo státem uznaný svátek, bude datum splatnosti
faktury přesunuto na nejbližší následující pracovní den. Platba bude považována za uhrazenou k datu pHpsání celé částky na účet
příjemce.

5. Strany prohlašuji, že neuhrazení jakékoliv platby dle výše uvedených ustanoveni tohoto Článku, s jejíž úhradou je pnslušná smluvní
strana v prodlení, ani po písemné upomínce dodavatele s výzvou k úhradě bude považováno za hrubé poruSení této Smlouvy. Písemná
upomínka s výzvou k úhradě může obsahovat varování pro zákazníka, že v pHpadě nezaplacení může dodavatel postupovat podle Článku
VI. odst. 5 této smlouvy. Neuhrazení dlužné íástky ani přes opakovanou písemnou upomínku s výzvou k úhradě dlužné částky doručené
dodavatelem zákazníkovi jsou pro dodavatele důvodem k postupu dle Článku Vil. odst. 5 této Smlouvy.

s.r.o. I Kláfteidého 731/13 I 617 00 Bmo-JiIi I lčfl3328325 I www,tedo?"CTei(ie.cz I mfb@tedomenergie.cz
TEDOM energie



energie

10.

K ceně tarifu za dodanou elektřinu bude připočtena daň z elektřiny v souladu se zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných
rozpoítů, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zákazník požaduje, aby dodaná elektřina byla osvobozena od daně z eIektKny a je
držitelem povolení k nákupu elektřiny osvobozené od daně, je povinen Uto skutečnost doložit věrohodným způsobem. Pokud zákazník
ztratí oprávnění k nákupu elektřiny osvobozené od daně z jakéhokoli důvodu, je zákazník povinen oznámit neprodleně tuto skuteínost
dodavateli. Zákazník je povinen za podmínek stanovených pfísluínými právními předpisy uhradit dodavateli veškeré škody vzniklé
dodavateli v souvislosti s porušením platných právních předpisů a neoznámením zákazníka dodavateli, že povolení k nákupu elektfiny
osvobozené od daně vypršelo nebo bylo změněno.

Pokud je strana v prodlení s úhradou platby nebo vrácením přeplatku, Strana v prodlení je povinna iihradit oprávněné Straně úroky z
prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den až do úplné úhrady dlužné částky.

Zákazník se zavazuje nahradit dodavateli nezbytné náklady vynaložené na přeruíení a obnovení dodávky elektřiny, pokud k němu došlo
z důvodu prodlení zákazníka s plněním svých smluvních závazků vůči dodavateli nebo z jiných důvodů ležících na straně zákazníka

V případě, že na daňovém dokladu dodavatel uvede bankovní účet, který se neshoduje s jeho bankovním účtem, jež je správcem daně
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle é. zákona 235/2004 Sb. je zákazník oprávněn dle vlastního uvážení:

vrátit daňový doklad dodavateli za účelem opravy daňového dokladu spočívající v uvedení bankovního účtu, jež je
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, kdy do doby domčení opraveného daňového dokladu
není zákazník v prodlení s úhradou,
uhradit předmětnou platbu tak, že íast platby představující daň z přidané hodnoty bude poukázána na účet správce dané
podle § 109a zákona o DPH a zbylá část platby (bez DPH) bude uhrazena na účet dodavatele.

VI. Omezení dodávky a spotřeby elektřiny, odstoupení od Smlouvy

Dodavatel může omezit či přerušit dodávky elektřiny zákazníkovi v nouzovém stavu ve smyslu § 54 energetického zákona; V takovém
ph'padě musí dodavatel postupovat podle vyhlášky č. 80/2010 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových náležitostech
havarijního plánu.

Při stavu nouze, při předcházení a odstraňování následků stavu nouze je zákaznfk povinen podřídit se omezení spotřeby elektřiny nebo
změně dodávky elektHny.

Dodavatel je dále oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny zákazníkovi v ph'padech uvedených v § 24 odst. 3 písm. d) a 25 odst.
3 písm. d) energetického zákona; v takovém případě budou obě Strany postupovat v souladu s platnými právními předpisy, jimiž se řídí
omezení nebo přerušení dodávek a spotřeby elektřiny.

Zákazník prohlašuje, že je obeznámen s platnými právními předpisy, jimiž se řídí omezeni nebo přerušení dodávek a spotřeby elektřiny
a zavazuje se sledovat a chovat se v souladu s pravidelnými oznámeními o stavu energie, vysflanými prostřednictvím hromadných
sdělovacích prostředků (například Český rozhlas, Česká televize, atd. ). Zákazník zároveň souhlasí s tím, že bude dodržovat osobní,
telefonické, faxové, elektronické nebo jiné zprávy od dodavatele a pnslusných orgánů, týkajících se omezení dodávek a spotřeby
elektřiny.

Dodavatel může dále omezit, přemšit i ukončit dodávku elektřiny, aniž by zákazníkovi vzniklo oprávnění požadovat náhradu případných
škod ?i ušlého zisku, které vznikly v ptípadě,

(a) že zákazník nezaplatí za odebranou elektřinu podle této Smlouvy do 10 dnů od obdržení dodatečné výzvy k úhradě;

(b) že zákazník odepře přístup k měřicímu zařízení za úíelem kontroly, měření, údržby, výměny nebo odebrání měřicflio
zařízení a neoznámí tyto skuteínosti dodavateli bez zbytečného odkladu nebo opakovaně nezajistí měřicí zanzení nebo jeho
část proti neoprávněné manipulaci (poškození úřední pečeti nebo plomby distributora) a předmětné povinnosti nesplní ani
do 10 dnů od obdržení dodatečné -výzvy k nápravě;

(c) neoprávněného odběru dle ustanovení §51 energetického zákona;

(d) že ve vztahu k majetku zákaznfka bude rozhodnuto o existenci úpadku.

O uvedeném je dodavatel zákazníka povinen neprodleně informovat.

V případě, že zákazník hrubě poruší tuto Smlouvu, může dodavatel od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti po uplynutí
7 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení zákazníkovi, případně po uplynutí delší doby uvedené v tomto oznámení. Hrubé porušení
Smlouvy ze strany zákazníka je třeba chápat jako jednání, které je popsáno v Článku VI. odst. 5, Článku V. odst. 5 a Článku U. odst. 3
této Smlouvy.

V případě, že dodavatel hmbě pomší tuto smlouvu, může zákazník od této smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá úíinnosti po uplynutí
7 dnů ode dne doruíení oznámení o odstoupeni dodavateli, případné po uplynutí delší doby uvedené v tomto oznámení. Hrubé pomsení
Smlouvy ze strany dodavatele je třeba chápat jako:

(a) nedůvodné omezení nebo přentíení dodávek elektřiny;

(b) v případě, že ve vztahu k majetku dodavatele bude rozhodnuto o existenci úpadku;

s. r. o. I KUStenkého 731/13 I 61700Bmo-jai I IČ03328325 I www. tť4flr"CTerpe. cz I mfe@tedoimnergie.cz

TEDOM energie



energie

(C) nedodržení standardu dodávek elektřiny.

8. V případě, že zákazník ztratí vlastnické nebo nájemní právo k dotčenému odběrnému místu, dodavatel může odstoupit od této Smlouvy
ke dni takové události.

9. Zákazník je povinen nejméně 7 dní předem oznámit dodavateli jakoukoliv plánovanou odstávku, změnu činnosti či jinou skutečnost,
v jejímž důsledku dojde ke zrněné diagramu, omezení, či navýšení odběm elektřiny zákazníkem. Zákazník je rovněž povinen oznámit
dodavateli jakoukoliv neplánovanou odstávku, změnu činnosti či jinou skutečnost, v jejímž důsledku dojde k omezení íi změně spotřeby
elektřiny zákazníkem, a to nejméně 6 hodin od okamžiku jejího zjištění. V případě, že zákazník nesplní své povinnosti stanovené v tomto
odstavci, je povinen za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy nahradit dodavateli škodu, která jí tímto porušením
povinnosti zákazníka vznikne.

VIL Prevence a náhrada škody

l. Jakákoli náhrada škody se ndí ustanoveními § 2894 až § 2971 občanského zákoníku, a případnými následnými ujednáními Stran.
2. Zákazník je povinen nahradit vzniklou škodu vzniklou i v případě, že zákazník ukončí róto smlouvu předtím, než je tato smlouva

registrována u operátora trhu s elektřinou (OTE), před započnutím fyzických dodávek elektřiny nebo před uplynutím doby, na kterou
byla smlouva uzavřena.

Vm. Vyíiímoc

l. Žádná ze Stran nenese odpovědnost za nesplnění některé z jejích smluvních povinností podle této Smlouvy z důvodu případu vyšší moci.
Pro účely této Smlouvy se Strany dohodly na vymezení vyšší moci jako mimořádné a nevyhnutelné události, nezávislé na vůli Stran,
která je mimo jejich kontrolu, vylučuje zavinění nebo nedbalost, a dotyčná Strana ji nemohla odvrátit sama i přes vynaložení veškerého
obvyklého úsilí. Vyšší mocí se rozumí například válka, teroristická akce, blokáda, sabotáž, rozsáhlý požár, přírodní katastrofa, rozhodnutí
státních orgánů, změny v legislativě, či nouzový stav podle § 54 energetického zákona, atd. Vyšší moc jako důvod zrušení závazků
dodavatele podle této Smlouvy zahrnuje výše uvedené události nebo okolnosti, které brání dodavateli plnit zcela nebo zčásti svou
povinnost dodávat elektřinu zákazníkovi tvoHcí předmět této Smlouvy.

2. Strana zasažená vyšší moci neprodleně oznámí dmhé Straně, že k případu vyšší moci došlo a poskytne příslušné informace emailem. Na
toto oznámení musí okamžitě navazovat oznámení případu vyšší moci dopomčeným dopisem. Totéž platí i při informování druhé Strany,
že případ vyšší moci pominul. Vyžaduje-li to druhá Strana, předloží věrohodné důkazy o této skutečnosti. Strana ztratí své právo
odvolávat se vyšší moci v pnpadě, že neoznámí druhé Straně případ vyšší moci bez zbytečného odkladu poté, co se o takové události
dozví, nebo měla dovědět.

K. Důvěrnost informací

l. Strany prohlašují, že budou brat všechny obchodní, finanční, technické, prodejní, právní, servisní a společenské informace a data týkající
se nebo vyplývající z této Smlouvy nebo činnosti zaměřené na splnění této Smlouvy, které nejsou veřejně známé, za důvěrné.

2. Strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích vůči třetím stranám. Žádná ze Stran
nemůže bez písemného souhlasu druhé smluvní Strany poskytovat informace o obsahu této smlouvy třetím osobám, s výjimkou informací
veřejně dostupných nebo zveřejněných v důsledku povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo smlouvou s
operátorem trhu nebo touto Smlouvou či poskytnutí těchto informací svým finančním, právním, daňovým, účetním poradcům a
auditorům. Stejným způsobem budou Strany chránit důvěrné informace a skutečnosti, které jsou předmětem obchodního tajemství
třetích osob, které třetí osoba zveřejnila jedné ze Stran se svolením jej dále používat. Povinnost mlčenlivosti má trvat po celou dobu
existence skutečností, které tvoří obchodní tajemství nebo tak dlouho, dokud zájem na ochraně takových důvěrných informací trvá.

3. Zákazník bere na vědomí, že přístup k informacím vyplývajícím z této Smlouvy nebo týkající se této Smlouvy bude rovněž poskytnut
operátem trhu s elektnnou a provozovateli infomiačního systému operátora trhu s elektřinou; tento dodavatel informačního systému
bude považovat uvedené údaje za důvěrné na základě smlouvy s operátorem trhu.

4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním celé Smlouvy v souladu s povinnostmi víetně všech jejích změn a dodatků v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o registru smluv"). Dodavatel prohlaiuje, že Smlouva ani žádná její část
nejsou obchodním tajemstvím dodavatele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

X. Doručování písemnosd

l. Strany se dohodly na následujícím způsobu doručování vzájemné korespondence; jakákoli zpráva nebo jiný dokument, který má být nebo
může být doručen dle této Smlouvy, se domčí na email uvedený v této smlouvě.

2. Ustanovení předchozích bodů tohoto Článku se neuplatní, má-li komunikace konstitutivní charakter, to znamená, že zakládá, mění nebo
ruší práva a povinnosti podle této Smlouvy. V tomto případě musí být komunikace prokazatelné doručena písemně nebo prostřednictvím
datových schránek.

XI. Platoost a účinnost

l. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv.

s.r.o. I Elifteidého 731/13 I 61700Bmo-JiIi I lčfl3328325 I iYw>t"<1""Teipe.cz I infb@tedomenergie.cz
TEDOM energie



energie

Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou. Tuto Smlouvu může
kterákoli ze smluvních stran vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta zafne běžet prvním dnem
kalendáftiího měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení písemné výpovědi Smlouvy druhé smluvní straně.

Ustanovení Smlouvy, která předpokládají provádění pnslusných činností před výše uvedeným datem, nabývají účinnosti dnem podpisu

XH. Osobní údaje

Dodavatel a zákazník se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu s Obecným nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zmšení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen , řizem'").

Dodavatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho činnosti ďe této smlouvy, těmito
údaji jsou: jméno, příjmení, adresa trvalého bydliště, domíovací adresa, datum narozeni, e-mailová adresa, telefonní číslo, i. bankovního
účtu, identifikační ííslo a DIČ dále se zavazuje dodavatel tyto osobní údaje zpracovávat pouze za účelem uvedeným v této smlouvě, a to
na dobu účinnosti této smlouvy.

Dodavatel není oprávněn, ve smyslu či. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele, bez předchozího
schválení a písemného souhlasu zákazníka.

Po skončení účinnosti této smlouvy nebo v případě předčasného ukončení je dodavatel povinen všechny osobní údaje vymazat v souladu
s právními předpisy.

6.

7.

Xm. Společná a závéreíná ustanovení

Strany určili své kontaktní osoby oprávněné jednat za účelem sphiění této Smlouvy a provádět další relevantní úkony, jakož i změnit
nebo dophiit tuto Smlouvu; tyto osoby jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Součástí smlouvy jsou i Všeobecné obchodní podmínky
(VOP) dodavatele, přednost v ujednáních ošetřených VOP má tato smlouva, ujednání zde neuvedená platí dle VOP.

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit ani zastavit žádnou svou pohledávku za druhou smluvní stranou bez předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou dodatků číslovaných ve vzestupném pořadí a podepsaných
oprávněnými zástupci Stran. Výjimku z předchozí věty představují změny spočívající ve zvýiení regulované složky ceny, daní a poplatků
či změny jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu s obecně závazným právním předpisem; tyto
změny mohou být provedeny dodavatelem jednostranně a v souladu s § l la odst. 5 energetického zákona tím nevzniká právo zákazníka
na odstoupení od Smlouvy. Ustanovení § 564, část věty za středníkem občanského zákoníku, se vylučuje. Jakákoli ujednání ústní formou
týkající se změn této Smlouvy musejí být považována za neplatná a neúíinná.

Pokud je některé iistanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, íi se neplatným či neúčinným stane v době trvání Smlouvy, pale tato
skutečnost nemá vliv na platnost a vymahatelnost zbývajících závazků podle této Smlouvy; Strany se zavazuji nahradit takové neplatné
nebo nevymahatelné iistanovení novým, platným a vymahatelným ustanoveními, jehož cílem by mělo být co nejlépe sphiit účel a
předmět původního ustanovení. Pokud ve Smlouvě chybějí ustanovení, která by jinak mohla být odůvodněná a nezbytná pro definici
práv a povinností smluvních Stran, Strany se zavazují přidat takové ustanovení do Smlouvy, přičemž zbývající ustanovení zůstávají beze
změny.

Tato Smlouva se h'dí právním řádem České republiky. Pokud zde není uvedeno jinak, vzájemné vztahy Stran se řidí energetickým
zákonem a jeho prováděcí předpisy (vyhlášky a cenová rozhodnutí Energetického regulačního úřadu, atd.), a občanským zákoníkem, a
související prováděcí předpisy.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech se silou originálu; každá ze Stran obdrží po jednom z nich.

Strany prohlašují, že podpisu Smlouvu předcházelo vzájemné vážné, uréité a srozumitelné jednám a že znění tohoto dokumentu odráží
skutečný stav věci a vyjadmje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož pověření zástupci připojili své podpisy na každé vyhotovení
Smlouvy.

s.r.o. I Klífterakého 731/13 I 61700Bmo-;íh I IČ03328325 I TYww.tnlft"wreTpť. cz I infi)@tedomieneigie.cz
TEDOM energie



TEDOM 
energie 

XIV. Komwrikace

1. Kontaktní osoby:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

Za Dodavatele: jméno: Martin Šajdík Lapáček 

Osoby pověřené pro operativní a technická jednání: 

jméno: Martin Šajdi'k Lapáček 

e-mail: xxxxxx@tedomenergie.cz e-mail: xxxxxx@tedomenergie.cz

za Zákazníka: 

telefon:xxxxx

jméno: Ing. Radim Rovner 

e-mail: xxxxx@dpmj.cz 

telefon: xxxxx

Pffiohy: Příloha }:Technická specifikace odběrných míst 

V Brně dne ______ _ 

J k b Odl •. 1,k 
Digitálně podepsal Jakub 

a U OZI I , Odložilík. MBA, DiS. 

MBA DiS Datum: 2022.01.26 
' • 14:29:03 +o 1 ·00· 

Jakub Odložilík, MBA 

jednatel, TEDOM energie s.r.o. 
dodavatel 

V Brně dne ______ _ 

Ing Oldřich Digitálně podepsal Ing. 
• Oldřich Šoba, Ph.O. 

Š b Ph D 
Datum: 2022.01.26 

o a, . . 14:55:15+01'00' 

Ing. OLDŘICH ŠOBA, Ph.D. 
jednatel, TEDOM energie s.r.o. 
dodavatel 

telefon: xxxxxx

jméno: Ing. Radim Rovner 

e-mail: xxxxx@dpmj.cz 

telefon: xxxxx

V _________ dne _____ _ 

Ing. Radim 

Rovner 

Digitálně podepsal Ing. 
Radim Rovner 
Datum: 2022.01.26 
13:52:11 +01'00' 

Ing. Radim Rovner 
Předseda představenstva 
zákazník 

_______________ _ _ _ _________________________ TBDOMenergie 
s.r.o. I K.láštenkého731/13 I 61700Bmo-Jih I IČ:03328325 I wwwtedomenerp,.cz I info@tedomenergie.cz 



energie

Přúoha l.

Příloha č. l - Technická specifikace odběrných míst

EAN:859182400200006616

Adresa odběrného místa: Pražská, 586 Ol Jihlava

Roční rezervovaná kapacita v MW: 0, 600

Rezervovaný příkon v MW: 1, 200

Typ měření: B

Datum zahájení dodávky: Nejbližší reálný termín

Měsíc

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Měsíční

rezervován

a kapacita

VMW

Plánované

odebrané

množství v

MWh

263

222

226

194

181

150

126

116

141

201

228

252

RS
C.

doba

úeinnosti
od

vyhlášeni

Regulační plán

Kdo je zařazen do RS

Nereguluje se, výjimka dle vyhlášky 80/2010 Sb.

Plán sníženi

odebíraného příkonu
(% ze sjednané

rez. kapacity - v součtu
max.30%, při
respektováni

bezpečnostního
minima)

1 ihned

15

15

Regulace pomoci HDO

Rp < 100 KW

Rp ? 1 MW
100KWSRp<1 MW

Rp a 1 MW
100KWSRp<1MW

RP 2100 kW, všichni,
sníženi do

bezpečnostního minima
7 Pokud nelze realizovat do 1 hodiny, do

jaké doby od vyhlášeni RS zákazník
zajisti sníženi odebiraného výkonu až na

bezpečnostní minimum

Bezpeénostni minimum je výkon odebíraný z distribuBni šité, který stanovuje
zákazník, jako součet výkonů potřebných spotrebiéů elektřiny, podle vyhl.

80/2010, Pft-lohy 6. 1, Části IV.,odstavců 1 až 3

1 hodina

30 minut

1 hodina

1 hodina
2 hodiny

1 hodina

do bezpečnostního
minima

%/(max. 15%)
%/(max. 15%)
%/(max. 15%)
%/(max. 15%)

KW

1

hod.

EAN:859182400200031052

Adresa odběrného místa: Branická 1002/23, 586 Ol Jihlava

Roční rezervovaná kapacita v MW: 0, 120

Rezervovaný příkon v MW: 0, 150

Typ měření: B

Datum zahájení dodávky: Nejbližší reálný termín

Měsíc

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Měsiínf

rezervován

a kapacita

vMW

Plánované

odebrané

množství v

MWh

42

39

38

35

35

33

34

38

37

39

43

44

RS
é.

doba

úílnnostl
od

vyhlášeni

Regulaénl plán

Kdo je zařazen do RS

Nereguluje se, výjimka dle vyhlášky 80/2010 Sb.
1 ihned Regulace pomocí HDO

2 1 hodina Rp < 100 KW

Plán sníženi
odebíraného příkonu

(% ze sjednané
rez. kapacity - v součtu

max. 30%, pH
respektováni

bezpečnostního
minima)

do bezpečnostního
minima

%/(max. 15%)
%/(max. 15%)
%/(max. 15%)
%/(max. 15%)

3 30 minut Rp a 1 MW
4 1 hodina 100KWSRp<1MW 15
5 1 hodina Rp a 1 MW
6 2 hodiny 100KWsRp<1MW 15

RP ? 100 kW, všichni,
1 hodina sníženi do

bezpečnostního minima KW

7 Pokud nelze realizovat do 1 hodiny, do

jaké doby od vyhlášeni RS zákazník
zajisti sníženi odebiraného výkonu až na

bezpeénostni minimum hod.

Bezpečnostní minimum je výkon odebíraný z distribuční šitě, který stanovuje
zákazník, jako součet výkonů potřebných spotřebičů elektřiny, podle vyhl.

80/2010, PSIohy é. 1, Části IV.,odstavců 1 až 3

s.r.o. I Eláfterského 731/13 I 61700Bmo-Jili I lčď3328325 I www.tedomeneipe.cz I mjb@tedomenergie.cz
TEDOM energie



energie

Zákazník může sjednat měsíční rezervovanou kapacitu pro nadcházející kalendářní měsíc nejpozději do 10:00 hod. předposledního

pracovního dne měsíce současného, a to formou písemného oznámení dodavateli. K požadavkům zákazníka, které budou v rozporu

s příslušnými právními předpisy či pravidly PDS, nebude dodavatel přihlížet. V tomto případě se považují za platné hodnoty rezervované

kapacity sjednané na měsíc současný.

V případě, že nedojde k upřesnění předpokládaných měsíčních spotřeb MWh na nadcházející smluvní období, má se za to, že předpoklady
odběru elektřiny v příslušném OPM specifikované v Příloze č. l zůstávají bez změny.

V Brně dne

Jakub

Odložilík,
MBA, DIS.

Digitálně podepsal
Jakub Odložilík,
MBA, DiS.
Datum: 2022.01.26
14:29:30+01'00'

JatalbOdložilík. MBA
jednatel, TEDOM energie s. r.o.
dodavatel

Ing. Radim
Rovner

Ing. Radim Rovner
Předseda představenstva
zákazník

dne

Digitálně podepsal
Ing. Radim Rovner
Datum: 2022. 01. 26
14:25:09+01'00'

V Brně dne

Iřirh Digitálně podepsal l
Oldřich Soba, l

Soba, Ph.D. Ss^^26

Digitálně podepsal Ing.
Ph. D.

14:55:52+01'00'

Ing. OLDŘICH SOBA, Ph.D.
jednatel, TEDOM energie s. r. o.
dodavatel

s.r.o. I KMftmtílio 731/13 I 61700Bmo-Jih I !Čď3328325 I www.tedo e.cz I inft}@tedomeneTgie.cz
TEDOM energie


